
  平成 30年 11月２日     富 山 県 報        第 4420号  1   

 

 

 第 4420号  

  目      次  
    
   告  示 

 ○指定障害福祉サービス事業者の指定                   １ 

   内水面漁場管理委員会指示 

 ○１月１日から２月末日までにおけるさくらますの採捕規制         ２ 

   公  告 

 ○応急入院指定病院の指定                         

 ○特例認定病院の認定                          ３ 

 ○特定非営利活動法人の定款変更認証の申請                 

 ○解散した土地改良区の役員の退任                    ４ 

   監査委員公告 

 ○監査の結果の公表                            
 

 

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨ 

告     示 
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨ 

富山県告示第448号 

   指定障害福祉サービス事業者の指定について 

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第 

 123号）第29条第１項の規定により指定障害福祉サービス事業者として次のとおり 

指定したので、同法第51条第１号の規定により公示する。 

  平成30年11月２日 

                    富山県知事 石  井    一  
 

指定障害福 
祉サービス 
の種類 

指定年月日 事業所番号 
申請者 事業所 

名称 主たる事務
所の所在地 

名称 所在地 

短期入所 平成30年11
月1日 

1611600303 
 
 

特定非営利
活動法人知
的障害者の
くらしを考
える会 

中新川郡立
山町道源寺 
 851番地 
 

グループホ
ームオリオ
ン 

中新川郡立
山町上金剛
寺 563番地 
 

 

毎週月.水.金曜日発

行 

平成30年11月２日 

金 曜 日 
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富山県内水面漁場管理委員会指示第６号 

   １月１日から２月末日までにおけるさくらますの採捕規制について 

 漁業法（昭和24年法律第 267号）第67条第１項及び第 130条第４項の規定により、 

さくらます採捕について次のとおり制限する。 

  平成30年11月２日 

                   富山県内水面漁場管理委員会 

                      会 長 島  崎  慎  一  

 次の表に掲げる区域及び禁止期間については、さくらますを採捕してはならない。 

 ただし、富山県内水面漁業調整規則第37条の規定により知事の特別採捕の許可を 

受けた者が採捕する場合はこの限りではない。 
 

区域 禁止期間 

富山県の内水面 
 
 

平成32年１月１日から 
 
平成32年２月29日まで 
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応急入院指定病院の指定 

 精神保健及び精神障害者福祉に関する法律（昭和25年法律第 123号）第33条の７ 

第２項後段の規定による特例措置を採ることができる精神科病院として、次のとお 

り指定した。 

  平成30年11月２日 

                    富山県知事 石  井    一  

１ 精神科病院名 独立行政法人国立病院機構北陸病院 

２ 所 在 地 南砺市信末5963番地 

３ 指 定 期 間 平成30年11月１日から平成33年10月31日まで 
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特例認定病院の認定 

 精神保健及び精神障害者福祉に関する法律（昭和25年法律第 123号）第21条第４ 

項後段及び第33条第４項後段の規定による特例措置を採ることができる精神科病院 

として、次のとおり認定した。 

  平成30年11月２日 

                    富山県知事 石  井    一  

１ 精神科病院名 独立行政法人国立病院機構北陸病院 

２ 所 在 地 南砺市信末5963番地 

３ 認 定 期 間 平成30年11月１日から平成33年10月31日まで 

 

 

特定非営利活動法人の定款変更認証の申請 

 特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第25条第４項の規定による特定非 

営利活動法人の定款変更認証の申請があったので、同条第５項において準用する同 

法第10条第２項の規定により次のとおり公告する。 

  平成30年11月２日 

                    富山県知事 石  井    一  

１ 申請のあった年月日 

  平成30年10月19日 

２ 申請に係る特定非営利活動法人の名称 

  特定非営利活動法人きんたろう倶楽部 

３ 代表者の氏名 

  鏡森 定信 

４ 主たる事務所の所在地 

  富山県富山市西金屋6717番地 

５ 定款に記載された目的 

  この法人は、里山を再生し、森と街をつなぎ、持続的な循環の流れを構築する 

 とともに、いのち輝く森づくり、人づくり、街づくりを行い、森林の再生や利活 

 用を考え、さまざまな人と連携を図りながら、未来を担う子どもたちへ誇りを持 
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 って託せる森林都市富山の創造に寄与することを目的とする。 

 

 

解散した土地改良区の役員の退任 

 解散した清算法人大沢野町塩土地改良区の役員であった次の者が平成30年９月25 

日退任した旨届出があったので、土地改良法（昭和24年法律第 195号）第68条第４ 

項において準用する同法18条第17項の規定により公告する。 

  平成30年11月２日 

                    富山県知事 石  井    一  

職 名      氏   名      住     所 

清算人  林   善 久   富山市塩2554番地 

 同   上 野 文 克   同    1942番地 

 同   前 田 弥一郎   同     823番地 

 同   前 田 鐵 明   同     778番地１ 

 同   前 田   守   同      4番地１ 

監 事  前 田 忠 助   同      663番地 

 同   奥 野 幸 一   同    1873番地  

 

 

監査の結果の公表について 

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第 199条第４項及び第７項の規定に基づき、 

平成30年９月に実施した監査の結果を同条第９項の規定により、次のとおり公表す 

る。 

  平成30年11月２日 

                    富山県監査委員 菅 沢  裕 明  

                    富山県監査委員 五十嵐    務  

                    富山県監査委員 髙 平    亮  

                    富山県監査委員 伊 東  尚 志  
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１ 県の機関 

 ⑴ 監査対象箇所                    監 査 年 月 日 

農林水産部 新川農林振興センター 平成30年９月13日 

  同 富山農林振興センター 平成30年９月４日 

土 木 部 新川土木センター 平成30年９月25日 

  同 富山土木センター 平成30年９月21日 

  同 白岩川ダム管理事務所 平成30年９月21日 

 

 ⑵ 監査対象年度 

   平成28年度及び平成29年度 

 

 ⑶ 監査結果 

   財務に関連する事務事業については、大方の監査対象箇所において、おおむ 

  ね適正に行われていると認められたが、一部において次のとおり留意改善すべ 

  き事項があったので、今後、一層適正な執行に努められたい。 

 

   <<注意事項>> 

    ア 交通事故による損害が生じた。（３箇所） 

    イ 施設管理事故による損害賠償があった。（２箇所） 

 

２ 財政的援助団体等 

 ⑴ 監査対象箇所                    監 査 年 月 日 

富 山 空 港 タ ー ミ ナ ル ビ ル(株)     平成30年９月26日 

加 越 能 バ ス (株)     平成30年９月21日 

(公財)富 山 県 市 町 村 振 興 協 会     平成30年９月12日 

(福)富 山 県 社 会 福 祉 協 議 会     平成30年９月18日 

富 山 県 国 民 健 康 保 険 団 体 連 合 会     平成30年９月18日 

と や ま 医 療 健 康 シ ス テ ム(株)     平成30年９月26日 

(公財)伏 木 富 山 港 ・ 海 王 丸 財 団     平成30年９月20日 
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 ⑵ 監査対象年度 

   平成29年度 

 

 ⑶ 監査結果 

   補助団体における補助事業の執行、出資団体における財務の執行及び公の施 

  設の管理団体における業務の執行は、おおむね適正に行われていると認められ 

  た。 
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